[image: ]
ГЛАВА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»
ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА
ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
 18.12.2024. № 13

О проведении публичных слушаний

В соответствии со статьей 28 Федерального Закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации, ст. 11 Устава муниципального образования  городского поселения «Пушкиногорье», Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний, общественных обсуждений в муниципальном образовании «Пушкиногорье», утвержденным Решением  Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» от 20.02.2024г.     № 162,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Назначить  публичные слушания по проекту Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О внесении изменений и дополнений   в Устав  муниципального образования  «Пушкиногорье»  на                    20 января 2025года, в 17.00 часов по адресу: рп Пушкинские Горы,                           ул. Пушкинская, д.42, каб. №1 (в здании Администрации городского поселения «Пушкиногорье»).
 2. Назначить ответственным за подготовку и проведение публичных слушаний  главу Администрации городского поселения «Пушкиногорье»  Афанасьева А.В.
3. Утвердить Порядок учета предложений по данному вопросу и порядок участия граждан в его обсуждении (приложение № 1).
4. Опубликовать проект Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье»  «О внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования  «Пушкиногорье » и настоящее Постановление в порядке, установленном  ст. 32 Устава муниципального образования городского поселения «Пушкиногорье».

Глава  городского поселения                                                                                «Пушкиногорье»                                                                          Т.В.Васильева

  Приложение № 1
       к Постановлению Главы
    городского поселения                               от 18.12.2024г. № 13
ПОРЯДОК                                                                                                                           УЧЕТА ПРЕДЛОЖЕНИЙ ПО ПРОЕКТУ РЕШЕНИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»        «О ВНЕСЕНИЕ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  «ПУШКИНОГОРЬЕ» И ПОРЯДОК УЧАСТИЯ ГРАЖДАН В ИХ ОБСУЖДЕНИИ
1. Граждане,    проживающие    на   территории   муниципального
образования  городское поселение «Пушкиногорье», участвуют в обсуждении проекта Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования  «Пушкиногорье»  путем внесения письменных или устных предложений и замечаний.
1. Предложения и замечания по проекту Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О внесении изменений и дополнений    в Устав  муниципального образования  «Пушкиногорье»  могут   быть    внесены гражданами, проживающими на территории городского поселения «Пушкиногорье», письменно в период с момента их официального опубликования до дня проведения публичных слушаний. Письменные предложения граждан направляются в Администрацию городского поселения «Пушкиногорье» по адресу:   рп. Пушкинские Горы, ул.Пушкинская, д.42, кабинет №1.
1. Письменные обращения граждан должны  содержать  его  фамилию,  имя, отчество,  адрес места жительства,  гражданство, обратившегося, а также замечания и предложения по проекту Решения.
         4. Устные предложения и замечания по проекту Решения Собрания депутатов городского поселения «Пушкиногорье» «О внесении изменений и дополнений  в Устав  муниципального образования «Пушкиногорье» могут быть внесены гражданами непосредственно в ходе проведения слушаний и учитываются   путем   занесения   их   в   протокол   публичных   слушаний   с указанием фамилии, имени, отчества, места жительства и гражданства.

[image: ]
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ПУШКИНОГОРЬЕ»
ПУШКИНОГОРСКОГО РАЙОНА ПСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

_____.2024г. №

Принято на _____ сессии
Собрания депутатов городского поселения
«Пушкиногорье» третьего созыва

О внесении изменений и дополнений в Устав
муниципального образования «Пушкиногорье»

[bookmark: _Hlk178938324]В целях приведения Устава муниципального образования «Пушкиногорье» в соответствие с Федеральным законодательством, Собрание депутатов городского поселения «Пушкиногорье» РЕШИЛО:
1. Внести в Устав муниципального образования «Пушкиногорье» следующие изменения:
1.1. в статью 4 внести изменения:
[bookmark: _Hlk182824633]а) в пункте 27) слова «создание, развитие и обеспечение охраны лечебно-оздоровительных местностей и курортов местного значения на территории поселения, а также» исключить из текста;
б) пункт 29) изложить в новой редакции:
«29) организация и осуществление мероприятий по работе с детьми и молодежью, участие в реализации молодежной политики, разработка и реализация мер по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разработка и реализация муниципальных программ по основным направлениям реализации молодежной политики, организация и осуществление мониторинга реализации молодежной политики в поселении»;
в) дополнить пунктами 8.1), 40) и 41) следующего содержания:
«8.1) создание условий для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранение и развитие языков и культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов;
40) осуществление выявления объектов накопленного вреда окружающей среде и организация ликвидации такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения;
41) осуществление учета личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».
1.2. пункт 8 статьи 24 изложить в новой редакции:
«8) установление, изменение и отмена местных налогов и сборов в соответствии с законодательством Российской Федерации о налогах и сборах;»
1.3 в пункт 1 статьи 21 внести следующие изменения:
а) подпункт 2.1.) исключить;
б) подппункт 3) изложить в новой редакции:
[bookmark: _Hlk182993051]«3) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
в) подпункт 8) изложить в новой редакции:
«8) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
г) подпункт 14) изложить в новой редакции:
«14) удаления в отставку в соответствии со статьей 74.1 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
1.4. статью 28 дополнить пунктом 10.1) следующего содержания:
«10.1) приобретения им статуса иностранного агента»;
1.5. в пункт 7 статьи 29 внести следующие изменения:
а) подпункт 3) изложить в новой редакции:
«3) расторжения контракта в соответствии с частью 11 или 11.1 статьи 37 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003 г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
б) подпункт 4) изложить в новой редакции:
«4) отрешения от должности в соответствии со статьей 74 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;
в) подпункт 9) изложить в новой редакции:
«9) прекращения гражданства Российской Федерации либо гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, наличия гражданства (подданства) иностранного государства либо вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание на территории иностранного государства гражданина Российской Федерации либо иностранного гражданина, имеющего право на основании международного договора Российской Федерации быть избранным в органы местного самоуправления, если иное не предусмотрено международным договором Российской Федерации»;
1.6. в пункт 2 статьи 30 внести изменения:
а) дополнить подпунктами 12.1), 24.1), 24.2), 44) и 45) следующего содержания:
«12.1) создает условия для реализации мер, направленных на укрепление межнационального и межконфессионального согласия, сохранения и развития языков культуры народов Российской Федерации, проживающих на территории поселения, социальную и культурную адаптацию мигрантов, профилактику межнациональных (межэтнических) конфликтов»;
«24.1) принимает решение о создании, об упразднении лесничеств, создаваемых в их составе участковых лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения, установлении и изменении их границ, а также осуществление разработки и утверждения лесохозяйственных регламентов лесничеств, расположенных на землях населенных пунктов поселения»;
«24.2) осуществляет мероприятия по лесоустройству в отношении лесов, расположенных на землях населенных пунктов поселения»;
«44) осуществляет выявление объектов накопленного вреда окружающей среде и организует ликвидацию такого вреда применительно к территориям, расположенным в границах земельных участков, находящихся в собственности поселения»;
«45) осуществляет учет личных подсобных хозяйств, которые ведут граждане в соответствии с Федеральным законом от 7 июля 2003года №112-ФЗ «О личном подсобном хозяйстве», в похозяйственных книгах».
б) подпункт 31) изложить в новой редакции:
«31) осуществляет муниципальный контроль в области охраны и использования особо охраняемых природных территорий местного значения»;
в) подпункт 33) изложить в новой редакции:
«33) организует и осуществляет мероприятия по работе с детьми и молодежью, участвует в реализации молодежной политики, разрабатывает и реализует меры по обеспечению и защите прав и законных интересов молодежи, разрабатывает и реализует муниципальные программы по основным направлениям реализации молодежной  политики, организует и осуществляет мониторинг реализации молодежной политики в поселении»;
2. Направить настоящее Решение для государственной регистрации в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Псковской области в установленном федеральным законодательством порядке.
3. После государственной регистрации опубликовать настоящее Решение в порядке, установленном статьей 32 Устава муниципального образования «Пушкиногорье».
4. Настоящее Решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования.

Глава городского поселения
«Пушкиногорье»                                                                                Т.В.Васильева

image1.png